
DZIENHIK «RZĘDOWYWOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 20 września 1362 r. Nr 6 poz. 30 — 37

Poz.
Przepisy obowiązujące

30 — Uchwała nr 9/118 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie ustalenia form 
organizacyjnych Rady Naukowej przy Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

31 — Uchwała nr 23/341 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie weryfikacji 
osób pełniących funkcje inspektora nadzoru technicz­
nego na terenie województwa katowickiego.

32 — Uchwała nr 16/133 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Myszkowie w sprawie zatwierdzenia 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gro­
mady Cynków w powiecie myszkowskim.

33 — Uchwała nr 12/ 75 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Tarnowskich Górach w sprawie zatwier­
dzenia planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego gromady Kozłowa Góra w powiecie tarno- 
górskim.

34 — Zarządzenie Kierownika Wydziału Urbanistyki i Ar­
chitektury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Katowicach dotyczące zmiany zarządzenia Głów­
nego Architekta Województwa w Katowicach z dnia 
12 października 1961 r. w sprawie przekazania kie­
rownikom wydziałów architektury i budownictwa — 
— uprawnień do ustalania lokalizacji szczegółowej 
inwestycji budowlanych oraiz zatwierdzania projek­
tów budowlanych.

Publikacje

35 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej— Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Kato­
wicach o uznaniu hodowli królików i nutrii za za­
rodowe oraz reprodukcyjne I i II stopnia.

36 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej— Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Kato­
wicach o uznaniu za pomniki przyrody.

37 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej — Wydział Gospodarki Wodnej w Katowicach 
o zatwierdzeniu statutów spółek wodnych na terenie 
województwa katowickiego.

Przepisy obowiązujące
30

UCHWAŁA nr 9/118
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Katowicach 
z dnia 21 marca 1962 r.

w sprawie ustalenia form organizacyjnych Rady Naukowej 
przy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Katowicach
Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnią 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 24 listopada 1961 r. w 
sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia tere­
nowych rad narodowych (Dz. U. nr 53, poz. 300) oraz 
zarządzenia nr 2 Przewodniczącego Komisji Planowania' 
przy Radzie Ministrów z dnia 15 stycznia 1962 r. — Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narlodowej w Katowicach.

uchwala:
1. Powołać na stanowisko przewodniczącego Rady Na­

ukowej Obywatela prof, mgr inż. Eugeniusza Zaczyń­
skiego — kierownika Zakładu Badań Naukowych nad 
Górnośląskim Okręgiem Przemysłowym PAN.

2. Zaakceptować skład osobowy Rady Naukowej i jej 
Prezydium zgodnie z 'załącznikiem nr 1 — stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały.

3. Zaakceptować regulamin Rady Naukowej zgodnie z za­
łącznikiem nr 2 — stanowiącym integralną część ni­
niejszej uchwały.

4. Zobowiązać przewodniczącego Rady Naukowej do opra­
cowania planu pracy na rok 1962 i przedłożenia go do 
akceptacji przewodniczącego Prezydium WRN do końca 
miesiąca kwietnia 1962 r. po przyjęciu przez Radę Na­
ukową.
Stefan Stańczyk Ryszard Nieszporek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Załącznik nr 1 
do uchwały nr 9/118 
Prezydium WRN 
z dnia 21 marca 1962 r.

Skład osobowy Rady Naukowej przy Prezydium WRN

L. p. Nazwisko i imię
Nazwa i adres instytucji wzgl. zakładu naukowego, 
w której członek Rady Naukowej jest zatrudniony 

i zajmowane stanowisko

1 Prof, mgr inż. Zaczyński Eugeniusz Zakład Badań nad Górnośląskim Okręgiem Przemysłowym
przewodniczący Rady Naukowej PAN — Zabrze, ul. Hagora 17 — kierownik Zakładu.

2 Dr Grabania Marek Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Katowice,
zastępca przewodniczącego Rady Naukowej ul. Jagiellońska 25—zastępca przewodniczącego Prezy­

dium WRN.



Str. 28 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6/30

L. p.

1
Nazwisko i imię

3 Mgr inż. Skibiński Stanisław 
zastępca przewodniczącego Raidy Naukowej ·

4
Członkowie Rady Naukowej
Doc. mgr Adamiczka Jerzy

5 Prof, mgr inż. Borecki Marcin

6 Z-ca prof, mgr inż. Bartoszewski Józef
1

7 Ob. Cieślik J Bronisława

8 Mgr inż. Czarny Jerzy

9 Mgr Dyrda Leon

10 Prof, dr Frank Marian

11 Mgr inż. Franta Jerzy

12 Mgr inż. Grabowski Edmund

13 Doc. dr inż. Hawliczek Józef

14 Dr inż. Hopp Tadeusz

15 Prof, dr inż. Kamiński Andrzej

16 Mgr inż. Kamieniecki Feliks

17 Doc. dr Koraszewski Jacek

18 Mgr Korzeniowski Władysław

19 Prof, dr inż. Laskowski Tadeusz

20 Mgr inż. Leśniak Adam

21 Prof, mgr inż. Malkiewicz Tadeusz

22 Mgr inż. Mazalon Marian

23 Dr Ornowski Jan

21 Prof, dr Pieter Józef

25 Mgr inż. Pyka Tadeusz

26 Prof, mgr inż. Rosiński Stefan

27 Mgr inż. Rumanstorfer Tadeusz

Nazwa i adres instytucji wzgl. zakładu naukowego, 
w której członek Rady Naukowej jest zatrudniony 

i zajmowane stanowisko

Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni­
czej— Katowice, pi. Dzierżyńskiego — kierownik Wydziału 
Nauki.

Instytut Metali Nieżelaznych—'Gliwice, ul. Sobieskiego 11 
dyrektor Instytutu.
Główny Instytut Górnictwa — Katowice, ul. Katowicka 64 
dyrektor Instytutu.
Politechnika Śląska im. W. Pstrowskiego Gliwice — kierow­
nik Katedry Komunikacji Miejskiej.
Wojewódzka Komisja Związków Zawodowych — Katowice, 
ul. Dąbrowskiego 23 — sekretarz.
Instytut Ekonomiki i Organizacji Przemysłu — Zakład w 
Chorzowie, ul. Urbanowicza 37—kierownik Zakładu.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Katowice 
ul. Jagiellońska 25—kierownik Wydziału Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej .
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne — Katowice, ul. War­
szawska 6 — prezes Oddziału, profesor Wyższej Szkoły 
Ekonomicznej w Katowicach.
Stowarzyszenie Architektów Rzeczypospolitej Polskiej — 
Oddział Wojewódzki — Katowice, ul. Warszawska 37—pre­
zes Oddziału.
Ministerstwo Górnictwa i Energetyki — Katowice, ul. Pow­
stańców —wiceminister.
Instytut Chemii Nieorganicznej — Gliwice, ul. Sowińskie­
go 11 — dyrektor Instytutu.
Politechnika Śląska im. W. Pstrowskiego Gliwice — kie­
rownik Katedry Budowli Komunalnych.
Politechnika Śląska im. W. Pstrowskiego Gliwice—kie­
rownik Katedry Gospodarki Elektroenergetycznej.
Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych Katowice-Brynów, 
ul. Huberta 6 — dyrektor.
śląski Instytut Naukowy — Katowice, ul. Francuska 12 — 
dyrektor Instytutu.
Zjednoczenie Przemysłu Syntezy Chemicznej — Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21 — dyrektor ekonomiczny.
Politechnika Śląska im. W. Pstrowskiego — Gliwice, rektor 
Politechniki.
Zjednoczenie, Górniczo-Hutnicze Metali Nieżelaznych — 
generalny dyrektor.
Istytut Metalurgii Żelaza im Stanisława Staszica — Gliwice, 
ul. Karola Miarki 12/14 — dyrektor Instytutu.
Instytut Materiałów Ogniotrwałych — Gliwice, ul. Karola 
Miarki 12/12—dyrektor Instytutu.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Katowice, 
■ul. Jagiellońska 25 — kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki 
Społecznej.
Wyższa Szkoła Pedagogiczna — Katowice, ul. Szkolna 9 — 
rektor.
Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robot­
niczej— Katowice, pl. Dzierżyńskiego — kierownik Wydzia­
łu Ekonomicznego.
Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla — Zabrze, ul. Zamko­
wa 1 — dyrektor Instytutu.
Naczelna Organizacja Techniczna — członek Zarządu Głów­
nego NOT adres prywatny: Sosnowiec, ul. Dworska 8.



Nr 6/30 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Sir. 29

Decyzją Przewodniczącego Prezydium WRN — w skład Rady 
Naukowej przy Prezydium WRN — powołani zostali 

dodatkowo

Lp. Nazwisko i imię
Nazwa i adres instytucji wzgl. zakładu naukowego·, 
w której członek Pvady Naukowej jest zatrudniony 

i zajmowane stanowisko

28 Doc. mgr inż. Sakwa Wacław Politechnika Częstochowska, ul. Nowowiejska 2/18—rektor 
Politechniki.

29 Inż. Sikora Stanisław Zjednoczenie Hutnictwa Żelaza i Stali — Katowice, ul. Lom­
py 14 — generalny dyrektor.

30 Prof, dr Szaflarski Józef Wyżsiza Szkoła Ekonomiczna — Katowice, ul. Bogucicka 3 — 
rektor.

31
a

Mgr inż. Szkatuła Oskar Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Katowice, ul. Jar 
giellońska 25 — kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa.

32 Dr Szyrocki Józef Narodowy Bank Polski Oddział Wojewódzki — Katowice, 
ul. Warszawska 14 — dyrektor.

33 Prof, dr Zahorski Witold Śląska Akademia Medyczna im. L. Waryńskiego — Zabrze- 
-Rokitnica, ul. Karola Marksa 19 — rektor Akademii.

34 Z-ca prof, dr Zastawny Władysław Wyższa Szkoła Ekonomiczna—Katowice, kierownik Ka­
tedry Ekonomii Politechniki.

1 [ Prof, mgr inż. Kutarba Kazimierz prorektor Politechniki Śląskiej im. W, Pstrowskiego w
Gliwicach — Studium Wieczorowe w Katowicach.

2 Prof, dr Niepołomski Witold rektor Śląskiej Akademii Medycznej im. L. Waryńskiego
Zabrzu.

Załącznik nr 2
do uchwały >nr 9/118 
Prezydium WRN 
iz dnia 21 marca 1962 r.

Regulamin
Rady Naukowej przy Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Katowicach
§ 1.

Rada Naukowa (zwana w dalszym ciągu „Radą”) jest or­
ganem naukowym, doradczym i opiniodawczym Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

§ 2.
Terenem. działalności Rady jest województwo katowickie. 

§ 3.
Do zadań Rady należy:

a) koordynowanie poczynań placówek naukowych dzia­
łających na terenie województwa katowickiego i związa­
nych z jego problematyką gospodarczą,

b) ewidencjonowanie wyników pracy, możliwości i potrzeb 
wymienionych placówek naukowych w celu przygoto­
wania kompleksowej oceny potencjału naukowego—pra­
cującego dla potrzeb województwa katowickiego,

c) 'Opiniowanie ważniejszych wyników badań naukowych 
prowadzonych w związku z problematyką gospodarczą 
województwa katowickiego oraz inicjowanie badań na­
ukowych i zamierzeń mających na celu lepsze rozwiąza­
nie problemów gospodarczych województwa katowickiego,

d) wytyczanie kierunków perspektywicznego rozwoju prac 
naukowo-badawczych związanych z problematyką gospo­
darczą województwa katowickiego, ze szczególnym uw­
zględnieniem programu rozwoju kadr naukowych,

e) opiniowanie — na życzenie Prezydium WRN — ważniej­
szych opracowań z wydziałów i innych komórek organi­
zacyjnych Prezydium WRN takich jak: projekt planu 
perspektywicznego, plany zagospodarowania przestrzen­
nego, założenia rozwoju poszczególnych dziedzin gospo­
darki itp.

§ 4.
W skład Rady wchodzą powołani przez Prezydium WRN 

naukowcy i praktycy działający na terenie województwa 
katowickiego, związani swą pracą z jego problematyką 
gospodarczą.

§ 5.
Rada składa się z przewodniczącego, dwóch zastępców 

i do 40 członków:
a) przewodniczącego Rady i zastępców powołuje Prezy­

dium WRN,
b) członków Rady powołuje Prezydium WRN na wniosek 

przewodniczącego Rady,
c) przewodniczący i zastępcy tworzą Prezydium Rady,
d) zmiany składu osobowego Rady dokonuje Prezydium 

WRN w sposób zgodny z pkt a i b niniejszego paragrafu,

§ 6.
Do obowiązków przewodniczącego Rady należy:

a) kierowanie pracami Rady,
b) opracowanie planów pracy Rady,
c) zwoływanie posiedzeń Rady, ustalanie tematów obrad 

i przewodniczenie na posiedzeniach,
d) informowanie przewodniczącego Prezydium WRN o po­

stępie prac Rady.
§ 7.

W ramach Rady mogą być tworzone zespoły stałe lub 
okresowe o charakterze specjalistycznym:
a) ilość zespołów jest uzależniona od planu pracy Rady,
b) do zespołów mogą być dokooptowane osoby spoza Rady, 

po uzgodnieniu kandydatur przez przewodniczącego 
Rady z przewodniczącym Prezydium WRN,

c) pracą zespołu kieruje członek Rady powołany przez 
przewodniczącego Rady.

§ 8.
Obsługę techniczną Rady wykonuje sekretarz wytypowa­

ny przez kierownika Wydziału Organizacyjno-Prawnego 
Prezydium WRN spośród pracowników tego wydziału.



Str. 30 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6/30—32

Do obowiązków sekretarza technicznego należy sporzą­
dzanie protokółów z posiedzeń Rady oraz wykonywanie 
czynności administracyjno-biurowych związanych z dzia­
łalnością Rady.

§ 9.
Obsługę merytoryczną wykonuje sekretariat naukowy, 

którego funkcję pełni komórka lub pracownik aparatu wy­
konawczego Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospo­
darczego, wyznaczony przez przewodniczącego Wojewódz­
kiej Komisji Planowania Gospodarczego.

§ 10.
Kadencja Rady trwa 3 lata.

§ 11.
Rada pracuje, na podstawie planu pracy ,uzgodnionego 

przez przewodniczącego Rady z przewodniczącym Prezy­
dium WRN,

§ 12.
Rada wykonuje swe zadania poprzez analizowanie, oma­

wianie i opiniowanie problemów gospodarczych na po­
siedzeniach craz w drodze opracowywania zagadnień w 
formie prac zleconych.

§ 13.
Rada rozstrzyga wszystkie sprawy zwykłą większością 

głosów.
§ 14.

Posiedzenia Rady odbywają się w zasadzie raz na kwar­
tał. Posiedzenia zespołów odbywają się w miarę potrzeby.

§ 15.
Przewodniczący Rady, członkowie i sekretarze otrzymują 

za udziel w posiedzeniach wynagrodzenie, wg ogólnych za­
sad wynagradzania za udział w posiedzeniach komisji re­
sortowych.

§ 16.
Rada może zlecić opracowywanie poszczególnych zagad­

nień— wynikających z planu pracy swoim członkom, jak 
i osobom fizycznym wzlędnie instytucjom spoza Rady.
a) Umowę — zlecenie zawiera przewodniczący Prezydium 

WRN na wniosek przewodniczącego Rady.
b) Tryb zlecania, przyjmowania, recenzji prac oraz okre­

ślania stopnia ich przydatności ustalają ogólne prze­
pisy regulujące te zagadnienia w instytutach naukcwo- 
-badawczych.

c) Wypłaty wynagrodzenia za wykonaną pracę dokonuje 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy P.ezydlum WRN na 
wniosek przewodniczącego Rady.

§ 17.
a) Wydział Finansowy Prezydium WRN zapewni Radzie 

kredyty niezbędne do wykonywania zadań wynikających 
z planu pracy, na podstawie odpowiedniej uchwały 
Prezydium WRN.

b) W okresie opracowywania preliminarza budżetowego 
Prezydium WRN na rok następny — kierownik Wydziału 
Finansowego Prezydium WRN uzgadnia z przewodniczą­
cym Rady wnioski budżetowe dotyczące jej działalności.

§ 18.
Obsługę budżetową Rady, a mianowicie: realizację ra­

chunków za prace zlecone, ekspertyzy, koreferaty, wypłatę 
wynagrodzeń za udział w posiedzeniach, likw.dację kosztów 
delegacji służbowych -azlonkćw Rady pożarnie jscowych— wy­
konuje Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium WRN.

31
UCHWAŁA nr 23/341

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach

z dnia 18 lipca 1962
w sprawie weryfikacji osób pełniących funkje instpektora 
nadzoru technicznego na teienie województwa katowickiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na 
podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz zarządzenia nr 19 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 1 marca 1962 r. w sprawie 
trybu przyjmowania do pracy na stanowiska kierownicze 
lub związane z odpowiedzialnością materialną (Monitor 
Polski nr 20, poz. 86).

uchwala :
1. zobowiązuje się wszystkich inwestorów oraz zlecenio­

dawców rebót budowlano-montażowych i robót romon- 
fcsrwo-budowlanych których koszt przekracza ' kwotę 
50 000,-zł:
a) do zlecania nadEOeu Łnwestorskiego nad tymi robo­

tami wyłącznie osobom posiadającym do wykonywa­
nia tej funkcji kwalifikacje określone w okólniku 
nr 3 Przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Ur­
banistyki i Architektury z dnia 29 marca 1962 r. oraz 
mogących się wykazać dowodem niekaralności,

b) do przeprowadzenia weryfikacji pod względem posia­
danych kwalifikacji fachowych i moralnych wszyst­
kich c-sćb zajmujących obecnie stanowiska inspek­
torów nadzoru techni-oznego, w terminie do dnia 30 
października 1962 r. i powiadomienia o wynikach wo­
jewódzkiego organu państwowego nadzoru budowla­
nego (tj. Wydziału Urbanistyki i Architektury Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej),

c) każdorazowego natychmiastowego zgłaszania woje­
wódzkiemu organowi państwowego nadzoru budow­
lanego (tj. Wydziałowi Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej) o po­
pełnionych przez inspektorów nadzoru technicznego 
nadużyciach i wykroczeniach.

2. Zobowiązuje się Wydział Urbanistyki i Architektury 
do prowadzenia na bieżąco kartoteki wszystkich osób 
pełniących obowiązki inspektorów nadzoru technicznego 
oraz do oceny stanu i kwalifikacji zawodowych kadr 
technicznych w budownictwie.

■Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Urbanistyki 
i Architektury.

Stefan Stańczyk Ryszard Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

32
UCHWAŁA nr 16/133

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie
z dnia 30 czerwca 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gromady Cynków w powiecie myszkowskim.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie 
działając na podstawie art. 53 ustarwy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz 
w oparciu o art. 23 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o pla­
nowaniu przestrzennym (Dz. U. inr 7, poz. 47) —

postanawia:
1. Zatwierdzić uproszczony plan ogólny gromady Cynków 

w powiecie myszkowskim — opracowany przez Powia­
tową Pracownię Urbanistyczną w Myszkowie.



Nr 6/32—34 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 31

2. Ogłosić niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej, na tablicy ogłoszeń Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie 
i Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Cynkowie 
oraz w lokalnym czasopiśmie.

3. Polecić Pracowni Urbanistycznej przy Wydziale Urba­
nistyki i Architektury Prezydium PRN — udzielanie in­
formacji zainteresowanym stronom na 'ich wniosek — 
o tych postanowieniach planu, które dotyczą ich in­
teresów.

4. Plan ogólny uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogło­
szenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej.

5. Odstępstwa od planu mogą być dokonane jedynie za 
zgodą organu, który zatwierdził dany plan. Zmiany takie 
mogą być wprowadzone jedynie w trybie ustalonym dla 
opracowywania, uzgadniania i zatwierdzania planów.

Leszek Toibijański
Sekretarz Prezydium

Stanisław Rosikoń
Przewodniczący Prezydium

33
UCHWAŁA nr 12/75

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Tarnowskich Górach
z dnia 31 maja 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gromady Kozłowa Góra w powiecie 

tarnogórskim
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tarnowskich 

Górach działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) 
craz w oparciu o art. 23 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) —

postanawia:
1. Zatwierdzić plan ogólny zagospodarowania przestrzen­

nego gromady Kozłowa Góra w powiecie tarnogórskim — 
opracowany przez Powiatową Pracownię Urbanistyczną 
w Tarnowskich Górach.

2. Ogłosić niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz na tablicy ogło­
szeń Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Kozło­
wej Górze. Informację o zatwierdzeniu planu ogłosić 
w miejscowym tygodniku „Gwarek”.

3. Zobowiązać Pracownię Urbanistyczną przy Wydziale 
Urbanistyki ii Architektury Prezydium PRN — do udzie­
lania informacji zainteresowanym stronom na ich wnio­
sek— o tych postanowieniach planu, które dotyczą ich 
interesów.

4. Plan ogólny uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogło­
szenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej.

5. Odstępstwa od planu mogą być dokonane jedynie za 
zgodą organu, który zatwierdził dany plan. Odstępstwa 
te nie mogą obejmować zmian podstawowych elemen­
tów planu. Zmiany takie mogą być wprowadzone je­
dynie w trybie ustalonym dla opracowywania, uzgad­
niania i zatwierdzania planów.

Ignacy Klyta Stanisław Kiermaszek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

34
ZARZĄDZENIE

Kierownika Wydziału Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 16 czerwca 1962 r.

dotyczące zmiany zarządzenia Głównego Architekta Wo­
jewództwa w Katowicach z dnia 12 października 1961 r. 
w sprawie przekazania kierownikom wydziałów architektury 
i budownictwa prezydiów rad narodowych szczebla powia­
towego — uprawnień do ustalania lokalizacji szczegółowej 

inwestycji budowlanych oraz zatwierdzania projektów 
budowlanych.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Ur­
banistyki i Architektury — wprowadza do zarządzenia 
Głównego Architekta Województwa w Katowicach z dnia 
12 października 1961 r. (Dz. Urz. WRN nr 11, poz. 58) — 
następujące zmiany:

1. Postanowieniu § 2 nada je się następujące brzmienie — 
„Wydział Urbanistyki i Architektury Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej — jako wojewódzki organ 
miejscowego planowania przestrzennego — na podstawie 
§ 6 ust. 2, pkt 5 'zarządzenia Przewodniczącego Komitetu 
Budownictwa, Urbanistyki ii Architektury z dnia 8 sierp­
nia 1961 r. (Monitor Polski nr 62, poz. 268) — zastrzega 
do swojej decyzji ustalanie lokalizacji szczegółowej na 
następujące obiekty:

1) szpitale
2) przychodnie lekarskie
3) sanatoria
4) domy kultury
5) teatry i kinoteatry
6) hale imprezowe
7) muzea
8) hale targowe
9) domy towarowe

10) pawilony wystawowe
11) wyższe uczelnie
12) instytuty naukowe
13) zakłady badawcze
14) biblioteki
15) pawilony sportowe
16) zespoły bloków mieszkalnych i osiedla budownictwa 

indywidualnego na 300 mieszkańców
17) budowy zakładów przemysłowych
18) na rozbudowę względnie przebudowę zakładów prze­

mysłowych, których koszt przekracza 3 000 000 zł 
(trzy miliony złotych).

2. Uchyla się §§ 4 i 7 zarządzenia.

3. Dotychczasowe §§ 5, 6, 8, 9 i 10 otrzymują odpowiednią 
kolejną numerację.

4. Postanowienia § 3 stosuje się odpowiednio przy uwzględ­
nieniu postanowień § 2.

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 czerwca 1962 r.

Mgr inż arch. Czesław Kotela 
Kierownik Wydziału Urbanistyki 

i Architektury



Str. 32 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6/35—36

Publikacje

35
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Rol­
nictwa i Leśnictwa w Katowicach

z dnia 31 lipsa 1S62 r.
o uznaniu hodowli królików i nutrii za zarodowe craz 

reprodukcyjne I i II stopnia.

Zgodnie z ust. III pkt 15 instrukcji Ministerstwa Rolnictwa 
z dnia 30 września 1960 r. w oparciu o ustawę z dnia 
2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. 
nr 54, poz. 310) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej— Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach — 
podaję do publicznej wiadomości wykaz hodowli król.ków 
i nutrii uznanych za zarodowe oraz reprodukcyjne I i II 
stopnia — na okres 8 miesięcy.

Hodowle zarodowe
Króliki olbrzymy belgijskie

1. Świerkot Robert — Katowice 5, ul. Lipowa 7
Hodowle reprodukcyjne I stopnia nutrii szafirowych

1. Kazimiera Nowosadowa— Cieszyn, ul. H. Sawickiej 3
2. Karol Augustyn — Wisła Malinka 979
3. Tadeusz Rebeś — Wojkowice Komorne, ul. Cmentarna 22
4. Henryka Pawelczyk — Wojkowice Komorne, ul. Sobie­

skiego 171
5. Inż. Stanisław Broda — Skoczów, Górny Eór 8
6. Mgr Rudolf Branny — Cieszyn, ul. Pokoju 5

Hodowle reprodukcyjne I stopnia nutrii standard
1. Kazimiera Nowosadowa— Cieszyn, ul. H. Sawickiej 3
2. Karol Augustyn — Wisła Malinka 979 z

Hodowle reprodukcyjne II stopnia nutrii szafir
1. Józef Jonkisz — Komórowice 189
2. Alojzy Jonkisz — Komorowice 507
3. Józef Waniek — Pszczyna, Kol. Jasna Wesoła 13
4. Alojzy Chrapek — Pszczyna, ul. W.ejska 47

Hodowle reprodukcyjne II stopnia nutrii standard
1. Eernard Rącoszek — Zabrze, ul. Opawska 38
2. Stanisława Czernek — Zawiercie, ul. Buczka 35
3. Paweł Wylężek—Ruda Sl. 7, ul. B. Bieruta 136
4. Stanisław Szyma— Rybn.k3, ul. Stawowa 34 a
5. Michał Bieniek- Łąka 76, pow. Pszczyna
6. Józef Waniek — Pszczyna, Kol. Jasna, Wesoła 13
7. Alojzy Chrapek — Pszczyna, ul. Wiejska 47
8. Józef Mielczarek — Gliwice, ul. Nowotki 106

Hodowle reprodukcyjne I stopnia — króliki
a) Wiedeńskie białe

1. Józef Rózga — Radzionków, ul. Okrzei 5
2. Alojzy Porwoł — Ruda Sl. Orzegów, ul. Grunwaldzka 1
3. Karol Pietruszka — Ruda Sl. Orzegów, ul. Czapli 7
4. Alfred Bogacki —Piekary Sl. ul. K. M arki 20
5. Wilhelm Konieczny — Ruda Sl. ul. Sobieskiego 34

b) Wiedeńskie niebieskie
1. Józef Rózga — Radzionków, ul. Okrzei 5
2. Józef Rajski — Siemianowice Sl. ul. Stalmacha 1
3. Franciszek Śliwa — Gliwice, ul. Ogrodowa 7

c) Olbrzymy belgijskie
1. Ryszard Sokół — Rybnik, ul. Przemysłowa 23
2. Teodor Forajter— Rybnik, ul. Zawadzkiego 9
3. Alfons Drewniok — Rybnik, ul. Fornalskiej 13

d) Żółte srebrzyste
1. Karol Pietruszka — Ruda Sl. Orzegów, ul. Czapli 7

e) Barany francuskie
1 Ryszard Grotecki —Ruda Sl. Orzegów, ul. Stroma 3

f) Szynszyle
1. Ryszard Gńotecki— Ruda Sl. Orzegów, ul. Stroma 3 

Hodowle reprodukcyjne II stopnia — króliki
a) Wiedeńskie niebieskie

1. Jerzy Szepy — Zabrze, -ul. Różańskiego 33
2. Paweł Krawczyk — Zabrze Biskupice, ul. Pawła 

Kępki 19
3. Maksymilian Kurka — Gliwiice, ul. Zuzanny 8
4. Józef Matuszek — Radzionków, ul. Okrzei 3
5. Stanisław Ry-darowicz — Ruda Sl. ul. Wolności 104

b) Wiedeńskie białe
1. Emil Wolny —Zabrze Biskupice, ul. Pawła Kępki 16
2. Ignacy Wieczorek — Radzionków, ul. 1-g-o Maja 31
3. Józef Hadyk— Bytom 3, ul. Górnicza 25
4. Władysław Szewc — Radzionków, ul. Okrzei 5
5. Stanisław Ryda-rcwlcz —Ruda Sl. ul. Wolności 104
6. Feliks Tatoj—Michałkowice, ul. Limanowskiego 14
7. Ewald Foltys — Katowice 4, ul. Anioła 6

c) Olbrzymy belgijskie
1. Paweł Macionczyk — Rybnik, ul. Miarki 69
2. Leonard Filuisz — Rybnik 2, ul. Napierskiego 9
3. Jan Skupień — Wodzisław, Rynek 3
4. Paweł Wala — Wodzisław, ul. Wilcza 4

d) Szynszyle duże
1. Teodor Starz — Zabrze Biskupice, P. Kępki 25
2. Ludwik Eujara Zabrze Biskupice, ul. P. Kępki 19
3. Rudolf Niemczyk — Wodzisław, ul. Of. Oświęcim­

skich 5
4. Józef B-rander— Bytom, ul. Górnicza 15

e) Francuskie srebrzyste
1. Edward Łyska — Zabrze, ul. Słoneczna 69
2. Wilhelm Konieczny — Ruda Sl. ul. Sobieskiego 34

f) Barany francuskie
1. Jan Szynol — Gliwice, ul. Dolnej Wsi 48
2. Władysław Magiera — Zawiercie, ul. W. Polskiego 31

g) Czarne podpalane
1. Paweł Jutsz — Zabrze Biskupice, ul. Wojciecha 7
2. Wilhelm Konieczny — Ruda Sl. ul. Sobieskiego 34

h) Żółte srebrzyste
1. Ludwik Potysz — Zabrze Biskupice, ul. Lelewela 12. 

Mgr inź. Oskar Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

36
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 14 lipca 1962 r.

o uznaniu za pomniki przyrody
Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 

1949r. -o ochronie przyrody (Dz. U. nr 25, poz. 180) — Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach de­
cyzjami nr nr 224-233 z 1962 r.—uznało za podlegające 
ochronie jako pomniki przyrody:
1. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie -pnia 420 cm 

na wysokości 1,30 m, o wysokości 25 m, w wieku ckoło 
250 lat, znajdujący się -na obszarze gromady i miejsco­
wości Pawłowice w odległości 150 m od kościoła w po­
wiecie pszczyńskim w województwie katowickim, sta­
nowiący własność Kościoła Rzymsko-Katolickiego w Pa­
włowicach, będący w posiadaniu wyżej wymienionego 
kościoła,

2. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 385 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 23 m, w wieku oko­
ło 300 lat, znajdujący się na podwórzu ośrodka zdrowia



Nir 6/36 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 33

w Pawłowicach, w powiecie pszczyńskim, w wojewódz­
twie katowickim, stanowiący własność państwową, bę­
dący pod zarządem Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej — Wydział Zdrowia w Pszczynie,

3. dąb (Quetrcus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 550 cm 
na wysokości 1,30 im, o wysokości 24 m, w wieku około 
300 lat, znajdujący isę w ogrodzie Ośrodka zdrowia w 
Pawłowicach w powiecie pszczyńskim, w województwie 
katowickim istancwląey własność państwową, będący pod 
zojrządem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — Wy­
dział Zdirlowia w Pszczynie,

4. 16 dębów (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodach pni 
280 cm do 470 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 
do 25 m, w wieku około 200 do 300 lat, znajdujące się 
na obszarze miasta Pszczyny na terenie oparkanionym 
Szpitala Miejskiego im. Biernackiego w Pszczynie, w po­
wiecie pzezyńskim, w województwie katowickim, stano­
wiące własność państwową, będące pod zarządem Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej — Wydział Zdro­
wia w Psaczynifi,

5. dąb (Quei~cus pediuuoulata Ehrh) o obwcdz’e pnia 275 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 m, w wieku około 
150 lat, znajdujący się na obszarze gromady Wapienica 
w ogrodzie obok domu wczasowego FWP „Klimczoków- 
ka” w powiecie bielskim w województwie katowickim, 
stanowiący własność państwową, będący pod zarządem 
Nadleśnictwa w Wapienlcy,

6. 2 dęby (CJuercus pedunculata Ehrh) o obwodach pni 
495 ii 560 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 9 i 18 m, 
w wieku około 500 lat, znajdujące isię na obszarze gromady 
Świerklaniec w miejscowości Ostrożnica, obok szosy 
©wierklaniec-Lubliniec w powiecie tarnogórskim, w wo­
jewództwie katowickim, stanowiące własność państwową, 
będące pod zarządem Nadleśnictwa w Swierklańcu,

7. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 505 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 25 m, w wieku około 
500 lat, znajdujący się na obszarze gromady Bestwina w 
miejscowości Bestwinka, obok drogi i zabudowań go­
spodarstwa nr 421, w powiecie bielskim, w wojewódz­
twie katowickim, stanowiący własność ob. Franciszka 
Mynarskiego i -ob. Zofii Jurczyk zamieszkałej w Bestwi­
nie nr 421, będący w posiadaniu wyżej wymienionych 
obywateli,

8. 23 dęby (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodach pni 
190 do 360 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 27 
do 30 m, w wieku około 150 i 250 lat znajdujące się 
na obszarze gromady i miejscowości Bestwina, w parku 
obok zamku, w powiecie bielskim, w województwie 
katowickim, stanowiące własność państwową, będące 
pod zarządem Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej 
w Bestwinie,

9. jawor (Acer pseudcplat-anus L.) o obwodzie pnia 400 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 m, w wieku około 
300 lat, znajdujący się na obszarze gromady Bestwina, 
w miejscowość; Bes.twinka, obok drogi w odległości 
60 m od budynku nr 419, w powiecie bielskim w woje­
wództwie katowickim, stanowiący własność państwową, 
będący pod zarządem Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Bestwinie,

10. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) -o obwodzie pnia 530 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 m, w wieku btoło 
350 lat, znajdujący się na obszarze miasta Pszczyny 
między młynówką i drogą wiodącą do Łąki, w odle­
głości około 200 m od zabudowań kombinatu ogrodnicze­
go w powiecie -pszczyńskim, w województwie katowic­
kim, stanowiący własność państwową, będący pod zarzą­
dem Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Pszczynie,

11. lipa (Tilia cordaita Mili) o obwodzie pnia 725 cm na 
wysokości 1,30, o wysokości 25 m, w wieku około 500 
lat, znajdująca -się na obszarze miasta Pszczyny przy 
ulicy Jana Kupca w powilecie pszczyńskim, w wojewódz­
twie katowickim, stanowiąca własność państwową, bę­
dąca pod zarządem Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej w Pszczynie,

12. jesion (Fraxinus excęlsior L.) o obwodzie pnia 375 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 30 m, w wieku około. 
150 lat, znajdujący się na obszarze gromady i miej­
scowości Pawonków w parku w odległości około 60 m 
od budynku administracyjnego Spółdzielni Produkcyjnej, 
w powiecie lublinieckim, w województwie katowickim, 
stanowiący własność i znajdujący się w posiadaniu Spół­
dzielni Produkcyjnej „Lepszy Byt” w Pawonkowie,

13.5 klonów polnych (Acer campestre L.) -o obwodach pni
185 cm db 300 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 13 
do 15 m, w wieku około 150 lat, znajdujących się na 
obszarze gromady (i miejscowości Cisownica, obok drogi 
polnej, na szlaku -turystycznym Bażanowice—Czantoria, 
na granicy wsi Leszna-Górna w odległości kilkunastu 
metrów od rezerwatu „Góra Tuł” w powiecie cieszyń­
skim, w województwie katowickim, stanowiące własność 
i będące w posiadaniu ob. ob. Gustawa Kuczka i Jerze­
go Fobera z Cisownicy nr 13,

14. tulipanowiec (liiitodeindran tuliplfera L.) o obwodzie pnia 
240 cm na wysokości 1,30 rn o wysokości 25 m, w wieku 
około 150 lat, znajdujący się na obszarze gromady 
Gwoździiany w parku obok zamku, w powiecie lubłi- 
nieckim, w województwie katowickim, stanowiący wła­
sność i będący w posiadaniu Spółdzielni Produkcyjnej 
„Wyzwolenie” w Gwoździanach,

15. platan (Plaitanus acerifolia Wlilld.) o obwodzie pnia 
234 cm na wysokości 1,30 m, o wy-kości 25 m, w wieku 
około 150 lat, znajdujący się na obszarze gromady 
Gwoździany w parku obok zamku, w powiecie lubli­
nieckim,, w województwie katowickim, stanowiący wła­
sność i znajdujący się w posiadaniu Spółdzielni Produk­
cyjnej „Wyzwolenie” w Gwoździanach,

16. dąb i rosnąca obok niego lipa (Q-uercus pedunculata 
Ehrh. i Tillia tcipr-data Miill) o obwodach pni 310 i 305 cm 
na wysokości 1,30 m, o wy-sckości 28 m, w wieku około 
2001at, znajdujące się na obszarze gromady Gwoździany 
w parku obok zamku w powiecie lublinieckim, w wo­
jewództwie katowickim, stanowiące własność i znajdu­
jące się w posiadaniu Spółdzielni Produkcyjnej „Wyzwo­
lenie w Gwoździanach,

17.2 lipy (Tilia grandifolia Ehrh.) o obwodach pni 382 cm 
i 300 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 24 i 26 m, 
w wieku około 300 lat, znajdujące -się na obszarze gro­
mady Gwoździiany na granicy parku w odległości kilku­
dziesięciu metrów od gorzelni, w powiecie lublinieckim, 
w województwie katowickim, stanowiące własność i znaj­
dujące się w posiadaniu Spółdzielni Produkcyjnej „Wy- 
-leinóe” w Gwoździanach,

18. głaz narzutowy granit grubo-ziarnisty, 100 cm wysoki, 
60 cm szeroki i 90 cm długi, znajdujący się na obszarze 
miasta Bielsko-Biała, w parku obok ratusza w Białej, 
w województwie katowickim, stanowiący własność pań­
stwową, będący pod zarządem Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Bielsku-Białej .

Ochrona wyżej wymienionych drzew obejmuje zakaz:
— wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew,
— -zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,



Str. 3’. DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6/36—37

— zanieczyszczania terenu w pobliżu drzew i wzniecania 
ognia,

— umieszczania tablic, napisów i innych znaków,
— nacinania drzew, rycia napisów i znaków,
— wchodzenia na drzewa.

Ochrana wyżej wymienianego głazu obejmuje zakaz:
— niszczenia głazu przez rozbijanie lub rozsadzanie,
— chodzenia po głazie lub wdrapywania się nań,
— usuwania pokrywających go mchów, porostów oraz 

innych roślin,
—■ umieszczania tablic, napisów i znaków,
— rycia na głazie napisów i znaków
— zanieczyszczania terenu w pobliżu głazu i wzniecania 

ognia,
— dokonywania przemieszczeń głazu lub przesunięć oraz 
podkopywania lub zakopywania.

Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
podlegają karom przewidzianym w art. 28 — 30 i 32 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochranie przyrody z uwzględ­
nieniem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o orzecznictwie karno-administracyjnym (tekst jednolity 
Dz. U. nr 15, poz. 79 z 1959 r.)

Ze względu na interes publiczny obwieszczenie niniej­
sze jest natychmiast wykonalne.

Uchyla się decyzję to. Urzędu Wojewódzkiego Śląsko-Dąb­
rowskiego—'Wydział Kultury i Sztuki w Katowicach 
LKL-V/408/R/163/49 z dnia 8 kwietnia 1949 r. w sprawie 
uznania za zabytek dębów wymienionych w punkcie 6.

Mgr inż. Oskar Szkatuła 
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

37
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Wydział Gospodarki Wodnej w Katowicach

z dnia 24 lipca 1962 r.
o zatwierdzeniu statutów spółek wodnych na terenie 

województwa katowickiego
Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19 wrześ­

nia 1922 r. (Dz. U. nr 62, poz. 574 z 1928 r.)—ogłasza się 
następujące postanowienia statutu:

1. Spółki Wcdnej „Stradomka II’ w Ostrowach, pow. Czę­
stochowa— zatwierdzonego przez Wydział Organizacyj­
no-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w

Częstochowie w dniu 23 marca 1962 r.
Cel Spółki: wykonanie melioracji łąk i pól w dolinie 
rzeki Stradomki na teranie gromady Ostrowy i Gna- 

szyn, ¡systematyczna konserwacja urządzeń melioracyj­
nych i ich eksploatacja oraz wykonanie zagospodaro­
wania pomelioracyjnego łąk.

2. Spółki Wodnej „Cykarzew Północny” w Cykarzewie 
Północnym, pow. Częstochowa — zatwierdzonego przez 
Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Częstochowie w dniu 22 maja 1962 r. 
Cel Spółki: wykonanie melioracji łąk i pól ornych po­

łożonych w Cykarzewie Północnym oraz systematyczna
konserwacja i eksploatacja wykonanych urządzeń melio­
racyjnych.

3. Spółki Wodnej „Zalesice” w Zalesicach, pow. Często­
chowa — zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno- 
-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Częstochowie w dniu 15 maja 1962 r.
Cel Spółki: systematyczna konserwacja i eksploatacja 
wykonanych urządzeń melioracyjnych.

4. Spółki Wodnej „Przyrów” w Przyrowie, pow. Często­
chowa— zatwierdzonego przez Wydział Orgąnizacyjno- 

-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Częstochowie w dniu 15 maja 1962 r.
Cel Spółki: systematyczna konserwacja i eksploatacja 
wykonanych urządzeii melioracyjnych.

5. Spółki Wodnej „Krasice” w Krasicach, pow. Często­
chowa— zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno- 
-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Częstochowie w dniu 15 maja 1962 r.
Cel Spółki: systematyczna konserwacja i eksploatacja 
wykonanych urządzeń melioracyjnych.

6. Spółki Wodnej „Starcza” w Starczy, pow. Często­
chowa—zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno- 
-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Częstochowie w dniu 5 lutego 1962 r.
Cel Spółki: wykonanie melioracji łąk i pól ornych 
w dolinie rzeki Kamieniczki na terenie wsi Starcza, 
systematyczna konserwacja i eksploatacja urządzeń 
melioracyjnych oraz wykonanie pomelioracyjnego za­
gospodarowania łąk.

7. Spółki Wcdnej „Własna” we Własnej, gromada Starcza 
pcw. Częstochowa — zatwierdzonego przez Wydział Or­
ganizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Częstochowie w dniu 5 lutego 1962 r.
Cel Spółki: wykonanie melioracji łąk i pól ornych w do­
linie rzeki Kamieniczki na terenie wsi Własna, syste­
matyczna konserwacja i eksploatacja urządzeń melio­
racyjnych oraz wykonanie pomelioracyjnego zagospo­
darowania łąk.

8. Spółki Wodnej „Dźbów”, pow Częstochowa — zatwier­
dzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Częstochowie 
w dniu 5 lutego 1962 r.
Cel Spółki: wykonanie melioracji łąk w dolinie rzeki 
Konopki na terenie wsi Dźbów, systematyczna kon­
serwacja i eksploatacja urządzeń melioracyjnych, wy­
konanie pomelioracyjnego zagospodarowania łąk w do­
linie rzeki Konopki i rowu z Konopisk oraz usuwanie 
szkód górniczych na łąkach.

9. Spółki Wodnej .Kuźnica Marianowa” w Kuźnicy, gro­
mada Dźbów, pow. Częstochowa — zatwierdzonego przez 
Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Częstochowie w dniu 9 grudnia 
1961 roku.
Cel Spółki: systematyczna konserwacja i eksploatacja 
wykonanych urządzeń melioracyjnych.

10. Spółki Wodnej „Wąsosz” w Wąsoszu, gromada Ko­
nopiska, pow. Częstochowa — zatwierdzonego przez Wy­
dział Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Częstochowie w dniu 9 grudnia 1961 r. 
Cel Spółki: systematyczna konserwacja i eksploatacja 
wykonanych urządzeń melioracyjnych.

11. Spółki Wodnej „Rybna” w Rybnej, gromada Mykanów, 
pow. Częstochowa—zatwierdzonego przez Wydział Or­
ganizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Częstochowie w dniu 18 listopada 1961 r.
Cel Spółki: systematyczna konserwacja i eksploatacja 
wykonanych urządzeń melioracyjnych.

12. Spółki Wodnej w Swibiu, pow. Gliwice — zatwierdzone­
go przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Gliwicach w dniu 
30 stycznia 1961 r.
Cel Spółki: systematyczna konserwacja i eksploatacja 
wykonanych urządzeń melioracyjnych.

13. Spółki Wodnej w Księżym, gromada Łubie, pow Gli­
wice— zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno- 
-Prawńy Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Gliwicach w dniu 20 września 1961 r.



Nr 6/37 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 35

Cel Spółki: .drenowanie gruntów ornych oraz eksplo­
atacja i systematyczna konserwacja wykonanych urzą­
dzeń melioracyjnych.

14. Spółki Wodnej w Wielowsi, pow Gliwice.— zatwier­
dzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezy­
dium Powiatowej Rady narodowej w Gliwicach w dniu 
20 września 1961 r.
Cel Spółki: drenowanie gruntów ornych oraz eksplo­
atacja i systematyczna ‘konserwacja wykonanych urzą­
dzeń melioracyjnych.

15. Spółki Wodnej w Łubkach, pow. Gliwice — zatwierdzo­
nego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Gliwicach w dniu 
29 maja 1962 r.
Cel Spółki: drenowanie gruntów ornych oraz eksplo­
atacja i systematyczna konserwacja wykonanych urzą­
dzeń melioracyjnych.

16. Spółki Wodnej w Cynkowiie, pow. Myszków — zatwier­
dzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie w 
dniu 10 czerwca 1961 r.
Cel Spółki: eksploatacja i konserwacja urządzeń melio­
racyjnych.

17. Spółki Wodnej w Krusinie, pow. Myszków — zatwier­
dzonego przez Wydział Organizaeyjno-Frawny Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie w 
dniu 10 czerwca 1961 r.
Cel Spółki: eksploatacja i konserwacja urządzeń melio­
racyjnych.

18. Spółki Wodnej w Glinianej Górze pow. Myszków — za­
twierdzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie w 
dniu 10 czerwca 1961 r.
Cel Spółki: drenowanie gruntów ornych, wykonanie 
rowów otwartych na łąkach oraiz eksploatacja i kon­
serwacja urządzeń melioracyjnych.

19. Spółki Wodnej w Gęzynie, pow. Myszków zatwier­
dzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie w 
dniu 15 czerwca 1961 r.
Cel Spółki: eksploatacja i konserwacja urządzeń melio­
racyjnych.

20. Spółki Wodnej w Jastrzębiu, pow Myszków — zatwier­
dzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie w 
dniu 11 lipca 1961 roku.
Cel Spółki: drenowanie gruntów ornych, wykonanie 
rowów otwartych na łąkach oraz eksploatacja i kon­
serwacja urządzeń melioracyjnych.

21. Spółki Wodnej w Kuźnicy Starej, pow. Myszków — za­
twierdzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie w 
dniu 11 lipca 1961 roku.
Cel Spółki: melioracja gruntów ornych i łąk oraz kon­
serwacja i eksploatacja urządzeń melioracyjnych.

22. Spółki Wodnej „Siedlec Duży” w Siedlcu Dużym, pow. 
Myszków — zatwierdzonego przez Wydział Organiza­
cyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Myszkowie w dniu 4 lipca 1962 r.
Cel Spółki: wykonanie rowów melioracyjnych na łąkach 
i wykonanie melioracji rowami otwartymi, położonych 
w Siedlcu Dużym.

23. Spółki Wodnej „Markowice” w Markowicach, gromada 
Markowice, pow. Myszków—zatwierdzonego przez Wy­
dział Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Myszkowie, w dniu 5 lipca 1962 r. 
Cel Spółki: wykonanie rowów na łąkach i gruntach 

ornych oraz wykonanie drenowania nowego gruntów 
ornych położonych w Markowicach.

24. Spółki Wodnej „Winowno” w Winownie, gromada 
Markowice, pow. Myszków — zatwierdzonego przez Wy­
dział Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Myszkowie, w dniu 5 lipca 1962 r. 
Cel Spółki: drenowanie gruntów ornych i wykonanie 
rowów na gruntach położonych w Winownie.

25. Spółki Wodnej „Zabijak” w Zabijaku, gromada Mar- 
kowice, powiat Myszków — zatwierdzonego przez Wy­
dział Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Myszkowie w dniu 5 lipca 1962 r.
Cel Spółki: wykonanie rowów na łąkach i drenowanie 
gruntów ornych.

26. Spółki Wodnej w Rybnej, pow. Tarnowskie Góry — za­
twierdzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Tarnowskich 
Górach w dniu 31 października 1961 r.
Cel Spółki: wykonanie melioracji łąk i pastwisk, eksplo­
atacja i konserwacja urządzeń melioracyjnych oraz za­
gospodarowanie pomelioracyjne.

27. Spółki Wcdnej w Pniowcu, pow. Tarnowskie Góry—za­
twierdzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Tarnowskich 
Górach w dniu 31 października 1961 r.
Cel Spółki: regulacja potoku Pniowieckiego oraz ek­
sploatacja i konserwacja urządzeń melioracyjnych.

28. Spółki.Wodnej „Ściernie” w Ścierniach, pow. Tychy — 
zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach w 
w dniu 26 kwietnia 1961 r.
Cel Spółki: wykonanie melioracji łąk oraz eksploatacja 
i konserwacja urządzeń melioracyjnych.

29. Spółki Wcdnej „Rolnik” w Gostyniu, pow. Tychy — za­
twierdzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Pre_ 
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach w 
dniu 26 kwietnia 1961 r.
Cel Spółki: eksploatacja i konserwacja. urządzeń me­
lioracyjnych nad rzeką Gostynią w Gostyniu.

30. Spółki Wodnej w Lędzinach, pow. Tychy — zatwierdzo­
nego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Tychach w dniu 
26 kwietnia 1961 roku.
Cel Spółki: eksploatacja i konserwacja urządzeń me­
lioracyjnych nad potokiem ławeckim w Lędzinach.

31. Spółki Wodnej „Kopciowice” w Kopeiowicach pow. 
Tychy —zatwierdzonego przez Wydział Organizacyj­
no-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Tychach w dniu 13 lutego 1962 r.
Cel Spółki: eksploatacja i konserwacja urządzeń me­
lioracyjnych we wsi Kcpciowice.

32. Spółki Wodnej „Bieruń Nowy” w Bieruniu Nowym, 
pow. Tychy — zatwierdzonego przez Wydział Orga­
nizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Tychach w dniu 13 lutego 1962 r.
Cel Spółki: eksploatacja i konserwacja urządzeń me­
lioracyjnych w Bieruniu Nowym.

33. Spółki Wodnej „Gardawice” w Gardawicach, pow. 
Tychy — zatwierdzonego -przez Wydział Organizacyjno- 
-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Tychach w -dniu 14 września 1961 r.
Cel Spółki: eksploatacja i konserwacja urządzeń me­
lioracyjnych we wsiach: Gardawice, Mościska, Zawiść 
i Zazdrość.

34. Spółki Wodnej „Bijasowice” w Bijasowicach, pow. Ty­
chy— zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno- 



Str. 36 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6/37

-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Tychach w dniu 14 września 1961 r.
Cel Spółki: drenowanie gruntów oraz eksploatacja i kon­
serwacja urządzeń melioracyjnych w Bijasowicach.

35. Spółki Wodnej „Bierawka” w Orzeszu pow. Tychy — 
zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach w 
dniu 14 września 1961 r.
Cel Spółki: konserwacja i eksploatacja urządzeń me­
lioracyjnych nad rzeką Bierawką w Orzeszu.

36. Spółki Wodnej w Jastrzębiu Górnym, pow. Wodzisław 
Śląski — zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno- 
-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Wodzisławiu Śląskim w dniu 29 września 1961 r.
Cel Spółki: konserwacja i eksploatacja urządzeń me­
lioracyjnych.

37. Spółki Wodnej w Bziu Zaroeckim, pow. Wodzisław 
Śląski—zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno- 
-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Wodzisławiu Śląskim w dniu 29 września 1961 r.
Cel Spółki: wykonanie melioracji gruntów ornych 
oraz konserwacja i eksploatacja urządzeń meliora­
cyjnych.

Poza tym statuty wyżej wymienionych spółek zawierają 
następujące postanowienia:
I. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd Spółki, jeżeli in­

teres Spółki tego wymaga, lub gdy 3 członków Spółki 

zażąda tego pisemnie z podaniem celu. Dla ważności 
uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obecność 
najmniej połowy członków którzy nadto muszą być po­
siadaczami przynajmniej połowy obszaru gruntów włą­
czonych do Spółki. Protokóły obrad wraz z uchwałami 
wpisuje się do księgi protokołów.

II. Walne zgromadzenie jest najwyższym organem Spółki, 
który ustala ogólny kierunek i program działalności 
Spółki i do niego należą następujące sprawy:
1. izmiana statutu
2. rozwiązanie i likwidacja Spółki
3. wybór członków organów Spółki
4; ustalenie wysokości wynagrodzenia przewodniczą­

cego i pracowników Spółki
5. uchwalenie budżetu i programu robót
6. zatwierdzenie wewnętrznego regulaminu przedsta­

wionego przez zarząd
7. powzięcie uchwał w pozostałych sprawach Spółki w 

sposób zgodny ze statutami i ustawą wodną.

III. Ogłoszenie zarządu dotyczące członków Spółki — winno 
być wywieszone u przewodniczącego zarządu Spółki 
i we właściwym prezydium gromadzkiej rady naro­
dowej.

Mgr Karol Podgórski
Z-ca Kierownika Wydziału Gospodarki Wodnej

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — tel. 359

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko­
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, 1/9 str. 
— zł 165, 1/4 strony — zł 13, t,'g strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9. 
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr 
420-94-336/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 3 — Prezydium WRN w Kato­
wicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Cena zł 2,70 kzg 2 - 1205 - 18. 8. 62 - G-3 - 1600 - Al druk. 60 j


